
OGGETTO:  D.G.R.  n.550/1999  –  D.G.R.N.588/2017.  RIQUALIFICAZIONE  DELLE
PAVIMENTAZIONI E FUNZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SMALTIMENTO DELLE
ACQUE  METEORICHE  PREVISTI  NEL  P.I.R.  DEL  CENTRO  FRAZIONALE  DI
COLFIORITO. PROCEDURA NEGOZIA.
CUP: C69J17000210006 – CIG: 8374924EA 
Provvedimento di ammissione/esclusione  

Il Responsabile del Procedimento ing. Giovanni Rossi

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale dell’Area Governo del Territorio n.868 del 22/07/2020,
è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016,
come  derogato  dal  D.L.n.76  del  16/07/2020  e  convertito  con  modificazioni  con  la
L..n.120 del 11/09/2020  - da espletarsi mediante piattaforma telematica di acquisto -
con il criterio dell’offerta del prezzo più basso, come stabilito dall'art. 95, comma 3, del
D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori in oggetto per un importo a base d'asta di €
552,543,48 di cui € 17,016,14 quali costi della sicurezza e non soggetti a ribasso;

Visti i verbali di gara da cui risulta che:

- entro il  termine perentorio del  28/09/2020, ore 13:00, previsto per la presentazione
delle  offerte,  sono  state  presentate  n.6  offerte  da  parte  dei  seguenti  operatori
economici:
1. RTI MARINELLI ITALIANO SAS – EDILIZIA CASTELLINI

2. ARKEDIL S.R.L.

3. essegiemme srl

4. GMP SpA

5. KREA COSTRUZIONI SRL

- le operazioni relative alla verifica della documentazione amministrativa si sono svolte
nella seduta pubblica del 29/09/2020; la  documentazione presentata dagli  operatori
economici concorrenti circa la sussistenza dei requisiti di partecipazione e dell’assenza
dei motivi di esclusione, è risultata regolare e tutti, pertanto sono risultati ammessi alla
fase successiva della gara;

Visti:
- l’art. 76, comma 2bis, del D. Lgs. 50/2016; 
- il regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale approvato con D.C.C. n.26 del

19/03/2019;

Tutto ciò premesso
PROPONE  

l’ammissione l’ammissione degli operatori economici offerenti:
1. RTI MARINELLI ITALIANO SAS – EDILIZIA CASTELLINI

2. ARKEDIL S.R.L.

3. essegiemme srl

4. GMP SpA



5. KREA COSTRUZIONI SRL

e nessuno escluso.
                                                                                        
                                                                                              Il RUP

                                                         ing.Giovanni Rossi

La Dirigente arch.Antonia Fratino, vista la proposta del RUP in ordine all'ammissione
dei concorrenti della procedura in oggetto,

DISPONE

l’ammissione l’ammissione degli operatori economici offerenti:
1. RTI MARINELLI ITALIANO SAS – EDILIZIA CASTELLINI

2. ARKEDIL S.R.L.

3. essegiemme srl

4. GMP SpA

5. KREA COSTRUZIONI SRL

e nessuno escluso.

DA’ ATTO CHE

� gli atti  sono  disponibili  presso  l’Ufficio  Appalti  e  Contratti  –  indirizzo  mail:

l  iana  .  tili  @comune.foligno.pg.it   – tel. n. 0742.330342;

� si provvederà, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione

sul  profilo  del  Committente,  all’indirizzo

http://www.comune.foligno.pg.it/pagine/procedure-in-corso del presente provvedimento

amministrativo di ammissione;

� avverso  il  presente  provvedimento  amministrativo  è  ammesso  ricorso  avanti  al

Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  30  giorni  decorrenti  dalla  data  di

pubblicazione. 

Foligno, 02/10/2020

   
         
                  La Dirigente 
             arch.Antonia Fratino

 


